
Lauf-Events 2018 
 
Post und post.sozial unterstützen auch 2018 Ihre Teilnahme an Laufveranstaltungen in ganz 
Österreich und übernehmen dabei die Startgebühr. 
 
Laufen Sie mit! 
 
 
Läufe und Termine  Ansprechpersonen  

Linz Marathon (OÖ) 
Sonntag, 15. April 2018 

Peter Bergsmann 
linzmarathon@post.at 
0664 624 7551 
 

Vienna City Marathon (W) 
Sonntag, 22. April 2018  

Peter Bergsmann 
vcm@post.at 
0664 624 7551 
 

Wings for Life World Run (W)  
Sonntag, 6. Mai 2018  

Peter Bergsmann 
wingsforlife@post.at 
0664 624 7551 
 

E-Businessmarathon (Stmk.) 
Donnerstag, 17. Mai 2018 
  

Gudrun Fürbass 
gudrun.fuerbass@post.at 
0664 624 5777 
 

Businessrun Challenge2B (Bgld.) - NEU! 
Donnerstag, 17. Mai 2018 
  

Peter Bergsmann 
peter.bergsmann@post.at 
0664 624 7551 
 

Österreichischer Frauenlauf (W) 
Sonntag, 27. Mai 2018 
  

Peter Bergsmann 
frauenlauf@post.at 
0664 624 7551 
 

Ruppersthaler Weintraubenlauf (NÖ) 
Sonntag, 24. Juni 2018  

Fritz Genger 
ZB.3710.BZ1@post.at 
0664 624 5942 
 

Kärnten läuft (K)  
Sonntag, 26. August 2018  

Lolomai Hüttinger 
Lolomai.Huettinger@post.at 
0664 624 2266 
 

Wien Energie Business Run (W)  
Donnerstag, 30. August 2018  

Peter Bergsmann 
businessrun@post.at 
0664 624 7551 
 

Salzburger Businesslauf (S) 
Donnerstag, 13. September 2018 

Gabriela Kloibhofer  
gabriela.kloibhofer@post.at 
0664 624 1942 
 

Wachau Marathon (NÖ)  
Sonntag, 23. September 2018 

Peter Bergsmann  
wachau@post.at 
0664 624 7551 



 
 

 
 

 

Tiroler Firmenlauf (T)  
Samstag, 15. September 2018  

Doris Razenberger 
doris.razenberger@post.at 
0664 624 6349 

Vienna Night Run (W)  
Dienstag, 25. September 2018 

Peter Bergsmann 
nightrun@post.at 
0664 624 7551 
 

3 Länder am Bodensee (V) 
Sonntag, 7. Oktober 2018 

Doris Razenberger 
doris.razenberger@post.at 
0664 624 6349 
 

Graz Marathon (Stmk.) 
Sonntag, 14. Oktober 2018 

Gudrun Fürbass 
gudrun.fuerbass@post.at 
0664 624 5777 

 


